
Дворец 
бракосочетаний

Гостиница 
Калининград

Гостиница 
Калининград

Ленинский 
проспект

КГТУ
ККЗ Россия

Драматический 
театр

Ул. Театральная

ТЦ Маяк

Ул. Чайковского

КГТУ

Ул. Кирова

Ул. Нарвская

Ул. Брамса

Ул. Алябъева

Ул. Калужская

Ул. Сибирякова

Ул. Нарвская

Ул. Зеленая

ТЦ Виктория

Ул. Гайдара

Ул. Ефремова

ПТУ №8

Ул. Сусанина

Военный городок

Озеро

с/о Победа

Ул. Озерная

Ул. Молодежная

Ул. Островского

Госпиталь

Ул. Колхозная

Богатырская

Платова

Малая Лесная

Клары Цеткин

Северная гора

Ул. Герцена

3-я Большая 
Окружная

Школа №8

Колхозная

Ул. Тельмана

БСМП

Ул. Толстого

БалтКран
Ул. Краснокаменная

Аортатранс

Ул. Арсенальная

Ул. Родниковая

Автошкола

4-я Большая 
Окружная

Пехотная

Васнецова

Гагарина

Ул. Орудийная

Ул. М.Гвардии

Пивзавод

Васильково-1

Васильково-2

ТЦ Клондайк

ОАО Калининградстройтранс

Ул. Чувашская

Школа №2

Еловая Аллея
Ул. Куйбышева

Университет

Ул. Куйбышева

Ул. Дадаева

Ул. Дадаева

Гостиница Турист

Ул. Артиллерийская

Поликлиника №40
Ул. Артиллерийская

Филиал академии 
народного хозяйства

Площадь Маршала Василевского

КВШУ

Литовский Вал

Ул. Стрелецкая

Ул. Грига
Ул. Фрунзе

Дом Быта

Областная больница

Ул. Пролетарская
Центральный 

рынок

Ул. Горького

Ул. Озерова

ПКиО Юность

Детская больница

Ул. Верхнеозерная

Ул. Первомайская
Ул. Гоголя

Музыкальная школа

Калининградгражданпроект

СК Юность

Сбербанк 1и2

Школа Милиции

Таможня

Гидрострой

Ул. Ремесленная

Ул. Аллея СмелыхВагонзавод

Торговый Порт

Рыбный Порт

Ул. Портовая

Ул. Транспортная

Школа №28
Ул. Суворова

Ул. Нансена

Ул. Железнодорожная

Агентство 
Аэрофлота

Южный Вокзал

Проспект 
Калинина

Парк Южный

Ул. Багратиона

Рембыттехника

Дом культуры 
моряков

Рыбная Деревня

Набережная 
Ветеранов

Ул. Б.Песочная

Фридландские 
ворота Аллея Смелых

ЖБИ-2 Ул. Яблочная

Мясокомбинат
Московский рынок

Пер. Ржевский
Ул. Емельянова

Школа №26
Ул. Айвазовская

Ул. Станиславского

Ул. Бирюзовая
Озеро Инженерное

Юго-Восток

Дачи

Ул. Грига Закхаймские 
ворота

Литовский 
Вал Ул. Ялтинская

Сити Парк

Боулинг-Центр

ЛВЗ Итар

Управление 
механизации

Тульская

Ул. Миклухо-Маклая

Ул. Кутаисская

Автоцентр Тайота

Ул. Аксакова

Магазин
Школа

Пос. Большое 
Исаково

Мотель Балтика

Пос. Прибрежное Кардиоцентр

Малое Борисово

Пос. Малое Борисово

Пос. Борисово

Пограничный Институт
Ул. Новинская

Больница №5

Универсам Западный

Озеро Шенфлиз

Мелькомбинат

Сельхозтехника

Муромская

Родильный дом №3

Универмаг Южный

Ул. Орская

Ул. Двинская

Пос. Южный

Ул. Олега Кошевого

Ул. Машиностроительная

Международный 
Университет

Ул. Судостроительная

Ул. Судостроительная

Многопрофильная 
больница

Ул. Инженерная

Ст. Сортировочная

Трамвайное депо

Трамвайное депо

Ул. Батальная

Ул. Щедина

Магазин Виктория

Ул. У.Громовой

Ул. У.Громовой

Южный бульвар

Школа №55

Ул. Карамзина
Ул. Олега Кошевого

Ул. Интернациональная

Любови Шевцовой

Магазин Семья

ЖД Больница

Ул. Коммунистическая

Ул. Беговая

Балтийский 
Рынок

Детская 
больницаПКиО 

Балтийский

ГМБХ

ОАО Молоко

Пос. Новодорожный

Пер. Ладушкина

Пер. Можайский

Пос. Кальгина

Пос. Шоссейный

Дельфин

Яхт-клуб

Голубые Озера
Пос. Прибрежный

ЖБИ

Ул. Заводская

База Отдыха

С/о Мечта

Транспортный тупик

Завод Янтарь

Зоопарк

Ул. Леонова

Кинотеатр Заря

Ул. Ермака

Главпочтамт

Ул. Чекистов

Ул. Чекистов

Ул. Желябова

Ул. Яналова

Ул. Алябьева

БВМИ

Ул. Борзова

Ул. Третьяковская

Ул. Красная

Окуловка

Школа №20

Магазин Баунцентр

Новая для 8 
троллейбуса

ГУР Сельма

Ул. Челнокова
Ул. Согласия

бульвар 
Лефорта

СК Янтарный

Пос. Лермонтовский

Захаровский рынок

Ул. Захарова

Ул. Авторемонтная

СК Альбатрос
Перенатальный центр

Ул. Яналова

Ул. Красная

Ул. Степана Разина

Офицерская

Ул. Каштановая аллея

Ул. Чернышевского

ЦПКиО

Ул. Кутузова
Ул. Коммунальная

ДК Рыбаков

Проспект 
Мира

Ул. Бассейная

Ул. Нахимова

Ул. Каштановая аллея

ДК Вагонзавода

Ул. Красносельская

Ул. Воздушная

Ул. Белинского

Ул. Саратовская

Ул. Менделеева
Ул. Мишина

Ул. Химическая

Тенистая Аллея

Клуб ЦБЗ-2

Ул. Менделеева
Ул. Брусничная

Автосервис

Подстанция

КСРЗ

Озеро Карповское
Часовня

Магазин

Пос. Прегольский

Балтийское шоссе

Ул. Полевая

Чистые Озера

Павленко

Радуга

Пос. Совхозное

Ромашка

Ромашка

Ул. Столярная

Вет.лечебница

Ул. Палубная

Ул. Катина
Канал

Полевая

Дружба

Садовая

Юбилейная

Школа №9

Агрегатный завод

Ул. Карташова

Ул. Макаренко

Ул. Урицкого

Ул. Сеченова

Памятник

Дом Культуры

Автодор

Ул. Лужская
Пос. 

А.Космодемьянского

Силикатный 
завод

Школа №50

Ул. Ломоносова

Дизайн Экспресс

Ул. Полецкого

Пос. Лермонтово

5-й форт

Чкаловский 
поворотПос. Западный

По требованию

Пос. Чкаловск

Ул. Калинина

 

 

 

Поликлиника

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ул. Нахимова

Калининградгражданпроект-2

Северный 
Вокзал

Автодиагностический 
центр

Новая 
Елизаветинская

Автовокзал

Ул. Е.Ковальчук

Ул. Нахимова

Ул. Комсомольская

Ул. Коммунальная

Ул. Коммунальная Ул. Чайковского

Ул. Молочинского

Ул. Октябрьская

Ул. Дзержинского

2,7

1,2

1,5

5,6

6,7

9

9

1,10,30

1

93

4

3,7,8,16,23, 
36,37,63,67,71

3,82

4,10,16,27,49,72

7,67

8,32

9,24,61,74

9

11,12,21,80

11,17

12

72

18,19

19

21,76

23,36,76

24

27,28

28,49

29

30

32,44,68

34

34

37

44,74

48,75,80

48

61

62

63

64

64

65

65

68

71

73

75

91

93

92

5

3

3,5

3,5

3

5

3,5

3,5

3,5

Кинотеатр 
Родина

Ул. П.Морозова

Кинотеатр Победа

75

75

37,75

64

44,74

44,64,74

29

28,49

24

7,67

1,7,10,
30,67

23,36,76

91

12

93

18,19,34

18,19,34

62

1

9

2,7

2,7

2,7

6,7

6,7

9

1,2

5,6

5,6

5,6

9

1,5,9

1,5,9

1,5,9

Схема маршрутной сети 
городского пассажирского транспорта 

города Калининград

1,9

5,9

2

1,5,7,9

5,6

2,5,6

2
2

1,2

1,2

1

1,9

5,6

5,6

5,6

5,6

2,7

74

44,64
44,64

44,64,92

74
30,72

9,30,72

30,72

1,3,12,
23,67

3,23,67

12,30,72

23

7,8,16,23,36,
37,63,71

34,63

10,11,12,16,
19,21,30,49,
62,63,72,80

7,12,16,30,
37,72

10,11,12,16,
19,21,30,34,
49,62,72,80

10,11,12,16,
19,21,30,34,
49,62,72,80

8,34,36,
63,71

7,10,11,19, 
21,34,37,49,

62,63,80

7,8,10,11,19,21,
34,36,37,49,62,

63,71,80

1,3,12,23,30,
44,64,67,92

9,72

80

27,29

34

9,72

9,44,64,92

1,3,12,23,
30,67,72

9,72,80

49,75,
80,93

9,49,72,
75,80,93

9,49,72,
75,80,934,92,93

93

93

4,92

10,16,27,49,72

18,27

10,16,18,
49,72

1,3,7,8,10,11,12,19, 
21,23,27,29,30,36,37,

44, 49,63,64,67,71

8

32

92

8,65,92

8,32,65,92 32,65,92

8

48

8

48

3,82

61,74

9,24,32,48,
65,92,93

65

65

92

63

9,24,32,48

9,24,32,
48,92

3,61,74,82

12

63,65,82

71
71

71

27,28

27,28,7127,28

8

23

8,36,76,91

8,36,73,76,91

23

23,48,80

48,80

8,36,71,
73,76,91

8,36,71,
73,76,91

27,73,91

65,71,76

65,71,82

8,28,36,
76,91

8,28,36,76

3,8,9,12,24,28,32,
36,48,61,63,74

4,9,75

8,24,36

1,3,7,8,10,11,12,19, 
21,23,24,27,29,30,36,

37,44,63,64,67,71

1,7,11,17,19,21,
28,29,30,32,37,
44,48,61,64,67,

68,71,74,75

24
93

49,75,80

28,29,37,74,80

93

19,74,93

28,29,37,80

24

11,17,19,21,28,29,32,
37,44,64,68,74,80

71,76

61,75

1,7,30,48,61,
67,71,75,80

61,75,76

61,75

1,7,30,48,
67,80

4

11,17,21,32,
44,64,68,93

11

11

11,24

17

17

17,21,93

17,21,61,76

61,75,76

75,93

61

4,93

93

4,75

75

4,10,23

68

4,10,23,68

4,10,23,27,68,73

65,82

75

65,68,
75,82

23,48,75,80

23,48,65,
68,80,82

Условные обозначения:
Остановочные пункты

Транспортный пересадочный узел

Обозначение конечного маршрута

Номер маршрута

Конечные остановочные пункты

642,75

642,73,5

Троллейбусный маршрут7,9  7,9

Автобусный маршрут1,7  1,7

Трамвайный маршрут3,5  3,5

82

Ул. Поселковая

4,9,75
1,9

3,5 1,9

17,73

18,29,62

28,75 29,74,75

28,29,37,49,74

72,92

Ул. Огарева

72

76

Ул. Леонова

Ул. Карла Маркса

82,91

82

1,7,10,30,
67,82

4

92

91

92

92
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